
MUNICÍPIO DE TOLEDO 
Estado do Paraná 

 
PORTARIA Nº 374, de 20 de junho de 2024 

 
Constitui Comissão Especial para proceder 
ao planejamento para licitação e posterior 
distribuição, execução, acompanhamento e 
avaliação dos contratos de aquisição de 
materiais pedagógicos para as unidades 
educacionais do Município de Toledo. 

 
 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do Paraná, no 
uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que preceitua a alínea 
“c” do inciso II do caput do artigo 61 da Lei Orgânica do Município, 
 
 considerando o contido no Ofício nº 912/2024-SMED, desta data, 
da Secretaria da Educação do Município, 
 
 
 R E S O L V E: 
 
 
 Art. 1º - Fica constituída Comissão Especial para proceder ao 
planejamento para licitação e posterior distribuição, execução, 
acompanhamento e avaliação dos contratos de aquisição de materiais 
pedagógicos para as unidades educacionais do Município de Toledo. 
 
 Parágrafo único - A Comissão de que trata o caput deste artigo é 
composta pelos seguintes membros ou eventuais sucessores, que venham 
assumir as respectivas funções durante a fase de planejamento para aquisição e 
posterior execução e acompanhamento dos contratos:  
 I - Fabiana Bedun Sackvil, Diretora do Departamento de Ensino, 
como Presidente; 
 II - Membros: 
 a) Carla Michelon Ribeiro, Coordenadora Pedagógica da Educação 
Infantil; 
 b) Herley Maria da Silva Valdemar, Coordenadora Pedagógica de 
Matemática; 
 c) Mariana Baldassaune de Holanda Simonis, Coordenadora 
Pedagógica de Artes; 
 d) Letícia Chehban, Coordenadora Pedagógica da Educação Infantil; 
 e) Liege Aparecida Martim, Coordenadora Pedagógica da Escola 
Municipal Walter Fontana; 
 f) Francieli Hein Suzin, Diretora da Escola Municipal Alberto Santos 
Dumont; e 
 g) Tânia de Almeida Prado Picco, Diretora da Escola Municipal Ivo 
Welter. 
 



MUNICÍPIO DE TOLEDO 
Estado do Paraná 

 
 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado 
do Paraná, em 20 de junho de 2024. 

 
 
 
 

LUIS ADALBERTO BETO LUNITTI PAGNUSSATT 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO 

 
 

Publicação: ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO, nº 3.985, de 21/06/2024 

 

https://www.toledo.pr.gov.br/sites/default/files/orgaooficial-2024-06/orgaooficial_3985_21062024_assinado.pdf

